
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16953 Resolución 452/38358/2024, de 14 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera o adscripción como militar de complemento, a las 
Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

La Resolución 452/38152/2024, de 7 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera o adscripción como militar de complemento a las Escalas de Oficiales y 
Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombrados alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en los centros docentes militares de formación para la 
incorporación, como militar de carrera o adscripción como militar de complemento, a las 
Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas, efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, Carretera de Huesca s/n 
(Zaragoza).

– Ingreso directo: 19 de agosto de 2024, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 

2 de septiembre de 2024, antes de las 18:00 horas.

b) Armada: Escuela Naval Militar, Plaza España s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo: 19 de agosto de 2024, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 

2 de septiembre de 2024, antes de las 18:00 horas.

c) Ejército del Aire y del Espacio: Academia General del Aire, C/ Coronel López 
Peña s/n, San Javier (Murcia).

– Ingreso directo: 19 de agosto de 2024, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 

2 de septiembre de 2024, antes de las 18:00 horas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106225

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición de 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 14 de agosto de 2024.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P.S. (Real Decreto 205/2024, de 27 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

1. Militar de carrera

1.1 ESCALAS DE OFICIALES

Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***7923** MAJADAS DIEZ, ALFONSO JUAN ARMAMENTO. 165,804

***6455** UCLES ROSARIO, MARCELO ANDRES ARMAMENTO. 135,015

***6421** CAPONERA DE COBELLIS, ROMOLO ROSARIO TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 129,463

***0834** GARCIA SORIANO, JULIO ARMAMENTO. 115,691

***0518** GARCIA MARTINEZ, MIGUEL CONSTRUCCIÓN. 105,541

Promoción cambio de cuerpo/escala

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***5695** GARCIA ORDAS, EDUARDO GUILLERMO ARMAMENTO. 154,199

***5719** ARA GARCIA, LAURA ARMAMENTO. 76,348

Promoción interna

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***0073** ALVAREZ POLO, ANDREA SOTERRAÑA TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 132,417

***9042** ROMAN RUIZ, LUIS ALBERTO ARMAMENTO. 98,117

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106226

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***3909** VEGA ARANCE, FRANCISCO JAVIER INGENIEROS. 110,614

***3508** GARCIA GARCÍA, ADRIAN INGENIEROS. 76,369

***9991** DE LA CHICA FERNANDEZ, JORGE INGENIEROS. 65,106

Promoción cambio de cuerpo/escala

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***8871** ZARAGOZA FERNANDEZ, MIRIAM INGENIEROS. 126,862

Promoción interna

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***8205** SOTOMAYOR TORIBIO, SEBASTIAN INGENIEROS. 209,582

***9041** COPE GOMEZ-AGUADO, ALFONSO INGENIEROS. 209,368

***3011** FRAGUAS VELASCO, MARCELO INGENIEROS. 206,485

***5385** QUESADA HERNANDEZ, ANTONIO INGENIEROS. 203,078

Ejército del Aire y del Espacio. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***5079** MORCUENDE ARAUJO, ADRIAN INGENIEROS. 168,681

***5241** LORA DE LA CALLE, ALEXIS JESUS INGENIEROS. 156,051

***2710** HERNANDEZ FISH, PABLO INGENIEROS. 149,889

***5329** CORRERO SOJO, ROSANA INGENIEROS. 149,690

***5325** ALONSO ROMERO, JORGE INGENIEROS. 149,520

***2081** MENDEZ REBOLLO, CARLOS INGENIEROS. 142,743

***0762** USON BERNADAUS, JORGE INGENIEROS. 93,157

***1241** SANCHEZ VIUDAS, MIGUEL INGENIEROS. 82,840

Promoción cambio de cuerpo/escala

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***5905** SANTOS SANCHEZ, ALVARO INGENIEROS. 157,800

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106227

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Promoción interna

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***2312** POOLE LEFLER, MARTA INGENIEROS. 151,443

1.2 ESCALAS TÉCNICAS

Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***0219** PIQUERAS BLANCO, GONZALO MECÁNICA. 163,409

***7461** PEREZ SANCHEZ, JOSE BERNARDO MECÁNICA. 143,436

***6172** GALLEGO CALVAR, EDUARDO MECÁNICA. 141,746

***7155** DURAN IGLESIAS, IGNACIO TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 139,922

***1854** RODRIGUEZ TRIGUERO, JOSE CARLOS CONSTRUCCIÓN. 139,033

***9129** MARCHANTE ROMAN, JESUS MECÁNICA. 124,556

***1346** JIMENEZ REGEN, ESTEBAN JOSE MECÁNICA. 119,594

***2686** ALONSO PALOMO, MARTA TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 99,862

***5723** BORREGO GALVEZ, DEBORA DIANA MECÁNICA. 94,945

***2990** BERNA DOMENECH, GREGORIO TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA (MCCE). 84,474

***0853** LORENZO ISIDRO, RUBEN TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA (MCCE). 76,143

***7658** MOLINA MALDONADO, JOSE EMILIO TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA (MCCE). 73,211

***4764** HENRIQUEZ QUIJANO, ZADKIEL RAMON TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA (MCCE). 60,451

***9320** ARANAZ MARINA, MIGUEL MECÁNICA. 56,013

***4874** LAHUERTA ZAYAS, DAVID TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA (MCCE). 37,000

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***3907** GONZALEZ NAVARRO, RAFAEL MECÁNICA. 74,913

***3001** DOMINGUEZ GARCIA, FATIMA CONSTRUCCIÓN. 47,279

Promoción interna

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***0107** ROMAY GARCIA, MIGUEL MECÁNICA.. 78,378

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106228

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***8174** PIÑA GARCIA, FRANCISCO JOSE INGENIEROS. 94,575

***9443** DENCHE PARRA, JESUS INGENIEROS (MCCE). 38,121

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***1184** GONZALEZ MARTINEZ, PAULO INGENIEROS. 102,338

***7374** BLANCO SEGUI, ISABEL MARIA INGENIEROS. 86,193

***3617** TOMAS ORTEGA, JOSE LUIS INGENIEROS. 80,294

***7935** PONCE TORTI, CONSUELO INGENIEROS. 63,722

Ejército del Aire y del Espacio. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***4857** MORENO LOPEZ, IGNACIO TECNICAS AEROESPACIALES. 214,404

***2078** MARTORELL RODRIGUEZ, ROSA MARIA TECNICAS AEROESPACIALES. 160,429

***5029** BONO BAREA, ADRIAN TECNICAS AEROESPACIALES. 153,316

***4955** VADILLO CAMACHO, CESAR INFRAESTRUCTURA. 144,528

***7218** DUEÑAS ALONSO, OMAR TELECOMUINICACIONES Y ELECTRÓNICA. 118,014

***1889** CONESA PEREZ, JAVIER TECNICAS AEROESPACIALES. 111,861

***8351** CAPDEVILA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 90,914

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***4628** CASTILLO CAMBON, ANGEL TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 135,124

***6055** RAYA GOMEZ, ANTONIO MANUEL TÉCNICAS AEROESPACIALES. 126,287

***5173** FERNANDEZ SUBIELA, PAULA TÉCNICAS AEROESPACIALES. 78,772

***3075** LEON CEBRIAN, FRANCISCO JAVIER TÉCNICAS AEROESPACIALES. 73,483

***0353** AROZ CARMONA, RAFAEL INFRAESTRUCTURA. 64,670

***4125** ALONSO GARCIA, JUAN TÉCNICAS AEROESPACIALES. 61,548

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106229

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2. Militar de complemento

2.1 ESCALA TÉCNICA

Ejército de Tierra

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***0850** BEJAR DIAZ, PATRICIA TELECOMUINICACIONES Y ELECTRÓNICA. 69,661

Ejército del Aire y del Espacio

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Calificación 
final

***5687** MALPARTIDA NAVARRO, JESUS TÉCNICAS AEROESPACIALES. 73,747

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106230

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-14T17:55:54+0200




